
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 

VINCULACIÓN:
Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 5135 25286542 SI 27,35  SI CUMPLE

2 4369 28549527 SI 24,84  SI CUMPLE

3 4979 1098639371 SI 21,75  SI CUMPLE

4 5178 71389546 SI 21,18  SI CUMPLE

5 5080 14240058 SI 17,19  SI CUMPLE

6 5260 1110528876 SI 11,56 NO HOJA DE VIDA

LA PUNTUACIÓN DE LA 

HOJA DE VIDA NO 

ALCANZA EL MÍNIMO DE 15 

PUNTOS  (PARÁGRAFO 1 

DEL ART. 5 ACUERDO 029 

DE 2024)

NO CUMPLE CON EL MINÍMO DE 15 PUNTOS, NO 

PRESELECCIONADO

8 6190 59707206 SI 10,43 NO HOJA DE VIDA

LA PUNTUACIÓN DE LA 

HOJA DE VIDA NO 

ALCANZA EL MÍNIMO DE 15 

PUNTOS  (PARÁGRAFO 1 

DEL ART. 5 ACUERDO 029 

DE 2024)

NO CUMPLE CON EL MINÍMO DE 15 PUNTOS, NO 

PRESELECCIONADO

9 6100 79907767 SI 8,56 NO HOJA DE VIDA

LA PUNTUACIÓN DE LA 

HOJA DE VIDA NO 

ALCANZA EL MÍNIMO DE 15 

PUNTOS  (PARÁGRAFO 1 

DEL ART. 5 ACUERDO 029 

DE 2024)

NO CUMPLE CON EL MINÍMO DE 15 PUNTOS, NO 

PRESELECCIONADO

10 2215 1110550051 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA  DEL PERFIL

11 2492 1110549766 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA  DEL PERFIL

12 2609 1075661642 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

13 2636 1088246965 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO  

14 2967 948304 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA CERTIFICACIONES EN 

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

15 3478 93381084 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

16 3850 79731976 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO  

17 4094 1088257897 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

18 4160 702259 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL  DEL PERFIL (1 AÑOS, 2 MESES, 

3 SEMANAS)

19 4178 1000782877 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CERTIFICA ESTUDIOS DE MAESTRÍA O 

DOCTORADO

20 4410 23914594 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL  DEL PERFIL (18 MESES 3 

SEMANAS 1 DÍA)

21 4427 1128269032 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA

22 4456 1085293746 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

23 4484 1085245429 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

24 4514 1110498867 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

25 4584 18516268 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CERTIFICA ESTUDIOS DE MAESTRÍA O 

DOCTORADO

26 4663 93408534 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

27 4703 6519208 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTAS DE GRADO DEL 

PREGRADO Y EL POSGRADO

28 4766 1032506997 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

29 4891 1024557285 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTAS DE GRADO DEL 

PREGRADO Y EL POSGRADO

30 4932 94383807 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTAS DE GRADO DEL 

PREGRADO Y EL POSGRADO

31 4939 71777605 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO SON LEGIBLES ACTA Y DIPLOMA DE GRADO

32 4983 1110496839 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL  DEL PERFIL (2 MESES 2 

SEMANAS)

33 5110 28548699 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

34 5177 52416473 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

35 5185 1110461279 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTAS DE GRADO DEL 

PREGRADO Y EL POSGRADO

36 5322 332274 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

37 5357 79982489 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 

LA CONVOCATORIA:

Profesional con Maestría o Doctorado en: Economía o Políticas Públicas o estudios urbanos o estudios socioespaciales o estudios regionales o estudios territoriales o en el área de desarrollo. Con experiencia profesional mínima de 

dos (2) años. Con experiencia docente universitaria mínima de un (1) año.

No. 

IDENTIFICACIÓN

CUMPLIMIENTO 

DEL PERFIL Y 

DEMÁS 

REQUISITOS

PUNTUACIÓN 

DE HOJA DE 

VIDA DE 

ASPIRANTES

ASPIRANTE 

PRESELECCIONADO

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

UNIDAD ACADÉMICA: Ciencias Económicas y Administrativas

TIPO DE LISTADO: Antes de Reclamaciones

N°

CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE

No. DE FORMULARIO

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024

LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: CEA-02-2024



38 5359 28541661 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

39 5410 80003087 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTAS DE GRADO DEL 

PREGRADO Y EL POSGRADO

40 5427 1091664916 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

41 5538 1018411830 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTAS DE GRADO DEL 

PREGRADO Y EL POSGRADO

42 5586 74376324 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL  DEL PERFIL (2 MESES 1 

SEMANAS)

43 5614 10004446 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO  

44 5629 G32975774 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

45 5665 1075252647 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

46 5760 1085251259 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL  DEL PERFIL (1 AÑO, 10 MESES 1 

SEMANA)

47 5791 13874072 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 

PROFESIONAL  DEL PERFIL

48 6037 52845106 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO Y NO ADJUNTA ACTA DE 

GRADO POSGRADO

49 6051 1061705355 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

50 6096 76311053 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO

51 6157 1110550709 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO CERTIFICA ESTUDIOS DE MAESTRÍA O 

DOCTORADO

7 6164 38212031 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL. LA EXPRIENCIA 

DOCENTE, NO CUMPLE LA CERTIFICAIÓN NO 

ESTA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS 

TÉRMINOS DE REFERENCIA

52 6193 5972300 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

53 6254 65701927 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO Y NO ADJUNTA ACTA DE 

GRADO POSGRADO

54 6356 79862582 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES 

-  INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTAS DE GRADO DEL 

PREGRADO Y EL POSGRADO

55 6521 1110505353 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL 

PERFIL REQUERIDO


